yang melebihi jumlah kebutuhan yang tersimpan di kantor maupun gudang 

KPU Kabupaten Biak Numfor. Namun kekhawatiran tersebut terbukti telah 

terjadi penyalahgunaan terhadap surat suara yang melebihi jumlah kebutuhan 

yang tidak dimusnahkan, dimana pada hari Rabu, tanggal 27 November 2024 

Teradu II menambah 103 (seratus tiga) lembar surat suara jenis Pemilihan 

Bupati dan Wakil Bupati di TPS 01 Kelurahan Snerbo, Distrik Samofa (Bukti 

P-4). Selain itu, menurut Teradu VII s/d Teradu IX dalam Temuan mereka 

bahwa Teradu II juga menambah 100 (seratus) lembar surat suara di TPS 03

[...]

Pemberhentian Tetap kepada Teradu I sebagai Ketua merangkap Anggota KPU 

Kabupaten Biak Numfor, Teradu II s/d Teradu V, masing-masing sebagai 

Anggota KPU Kabupaten Biak Numfor, serta Teradu VI sebagai Sekretaris KPU 

Kabupaten Biak Numfor; 

III. Teradu II menambah 103 (seratus tiga) lembar surat suara di TPS 01 Kelurahan 

Snerbo dan 100 (seratus) lembar surat suara di TPS 03 Kelurahan Anjareuw, 

Distrik Samofa pada hari pemungutan suara tanggal 27 November 2024 

16. Bahwa pada hari Rabu, tanggal 27 November 2024 sekitar pukul 11:00 WIT,

[...]

Rarnpimbo distrik Yendidori, KPPS membuka kotak suara dengan menghitung jumlah 

surat suara jenis pemilihan bupati dan wakil bupati serta surat suara pemilihan 

gubernur dan wakil gubernur ternyata setelah melakukan perhintungan selesai untuk 

surat suara bupati dan wakil bupati sebanyak 278 (dua ratus tujuh puluh delapan) 

lembar surat suara sehingga terdapat kekurangan 10 (sepuluh) lembar surat suara 

yang seharusnya berjumlah 288 (dua ratus delapan puluh delapan) lembar  surat suara 

karena DPT TPS 01 Kampung Rarnpimbo adalah 258 pemilih atau surat suara, 

sehingga 281 surat suara ditambah dengan 2,5 % dari 281 lembar surat suara adalah 

7 lembar sehingga seharusnya berjumlah 288 Lembar surat suara. Kekurangan 10

[...]

Bupati Terpilih Kabupaten Biak Numfor Tahun 2024 dengan mencantumkan 

Perolehan Suara untuk satu Pasangan Calon yaitu Pasangan Calon Nomor Urut 

01 (Satu) Sdr. Markus Octovianus Mansnembra dan Sdr. Jimmy Carter Rumbarar 

Kapisa dengan perolehan suara sebanyak 26.931 (dua puluh enam ribu sembilan 

ratus tiga puluh satu) suara sebagai Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati 

Terpilih Kabupaten Biak Numfor Periode Tahun 2025-2029; 

p. Bahwa dalam pembuatan SK Nomor 164 Tahun 2024 Tanggal 5 Desember 2024 

terdapat kekeliruan dalam Penulisan Judul serta pada diktum kesatu yang hanya

[...]

Bupati Terpilih Kabupaten Biak Numfor Tahun 2024, KPU Kabupaten Biak 

Numfor menetapkan Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten 

Biak Numfor Nomor Urut 1 yakni Markus Octovianus Mansnembra, SH, 

MM dan Jimmy Carter Rumbarar Kapissa dengan perolehan suara 

sebanyak 26.931 (dua puluh enam ribu sembilan ratus tiga puluh satu) 

atau 42% (empat puluh dua persen) dari total suara sah sebagai Pasangan 

Calon Bupati dan Wakil Bupati Terpilih Kabupaten Biak Numfor Periode 

2025 - 2030. Penetapan tersebut tertuang dalam Berita Acara Nomor 

13/PL.02.7-BA/9106/2025 tentang Penetapan Pasangan Calon Bupati dan